
令 和 5 年 度

受賞者からの言葉
●高 夢雨（文学研究科 神道学・宗教学専攻 後期２年）

この度は、大学院委員長特別賞をいただきました。大変光栄に存じます。いつも温かい
ご指導・ご鞭撻いただきます。笹生衛先生・岡田莊司先生をはじめ、神道学・宗教学・史
学の先生方、同窓諸氏に心より感謝申し上げます。今後とも元気に楽しく、研究に精進し
てまいります。

●上出 大河（文学研究科 文学専攻 高度国語・日本語教育コース 後期２年）

大学院委員長特別賞受賞者なるいささか奇妙な輪郭に収められつつあるわたくしはこの
場にふさわしい知的で穏当な何ごとかを述べるにはあまりに粗野な人間であります（受賞
の連絡を頂戴した際、三島由紀夫賞受賞時の蓮實重彦を模倣してみたいとの尾籠な誘惑に
かられもいたしました）ので、ここではさしあたり指導教授をはじめ関係各位に鳴謝した
いという率直かつ凡庸な感情をごくしめやかに表明するにとどめさせていただきます。

●草山 菜摘（文学研究科 史学専攻 日本史学コース 前期１年）

この度は大学院委員長特別賞に選んで頂きありがとうございました。大学院に入ってこ
の一年間、大学院の諸先生方、先輩方、同期に自分の研究の視野を広げて頂きました。ま
た、大学院にかかわらずたくさんの方に支えて頂きながら研究活動を行うことが出来まし
た。その成果や活動をこのような形で評価して頂き、大変光栄に思います。このような充
実した環境への感謝を忘れずに、今後とも研究活動に邁進していきたいと思います。

●柿本 拓郎（法学研究科 法律学 研究コース 前期１年）

この度、大学院委員長特別賞に選出いただいたこと恐悦至極に存じます。一年修了とい
うシビアなスケジュールの中での研究活動ではありましたが、指導教員の高橋先生をはじ
め、同研究科の先生方の指導とご助力によって、成し遂げることができたと実感しており
ます。この場をお借りして御礼申し上げます。


